
COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 3 TECNICO

N. generale 1172 del 23/12/2022

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE  STRADE  E  MARCIAPIEDI  ANNO  2022.  DETERMINA  A
CONTRARRE.  CUP D27H22000790004

La Determina viene pubblicata dal 28/12/2022 al 11/01/2023.



CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico

Proposta Nr. 1146

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI ANNO 2022. DETERMINA A 
CONTRARRE.  CUP D27H22000790004

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
- con Deliberazione di  Giunta  Comunale  nr.  268 del  06.10.2022 è stato  approvato  il  progetto
definitivo-esecutivo  dei  lavori  di  manutenzione  straordinaria  denominato  “Riqualificazione  della
pavimentazione stradale e marciapiedi  anno 2022”,  predisposto dall’  A.T.P.  costituita  dall’  Ing.
Francesco Ditto (mandatario) e dall’Ing. Alberto Marchetti (mandante) per l’importo complessivo di
Euro 600.000,00, di cui Euro 446.400,00 per lavori soggetti a ribasso ed Euro 10.000,00 per oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso;
- al progetto è stato assegnato il CUP D27H000790004;
-  l’intervento  è  previsto  nel  Piano  Triennale  dei  Lavori  Pubblici  2022-2024  adottato  con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 25.02.2022;
- la spesa per l’intervento trova copertura al Cap. di spesa 680002 del bilancio di previsione 2022-
2024  “RIQUALIFICAZIONE  STRADE  E  MARCIAPIEDI  COMUNALI  -  ANNO  2022”,  cod.  bil.
10.05.2.0202,  e  al  Cap.  680001  del  bilancio  di  previsione  2022-2024  “  RIQUALIFICAZIONE
STRADE  E  MARCIAPIEDI  COMUNALI  -  ANNO  2022”  (finanziato  con  devoluzione  mutui
C.DD.PP.S.P.A. CAP E 350300), cod. bil. 10.05.2.0202; 
- il progetto definitivo-esecutivo è composto dai seguenti elaborati:
°Relazione tecnica; 
°Computo metrico estimativo; 
°Computo metrico _ PSC; 
°Piano di sicurezza e coordinamento; 
°Schede sintetiche strade e marciapiedi; 
°Planimetria strade oggetto di intervento; 
°Capitolato speciale d’appalto; 
°Elenco prezzi aggiornato;

RILEVATO  che  l’Amministrazione  Comunale  non  è  in  grado  di  provvedere  direttamente
all’intervento  di  manutenzione  per  mancanza  di  mezzi  e  carenza  di  personale  atto  alla
realizzazione dei lavori;

CONSIDERATO che i lavori previsti dal progetto esecutivo sono urgenti e devono essere realizzati
con tempestività in quanto aumentano la sicurezza della circolazione stradale; 

DATO ATTO CHE i lavori appartengono interamente alla categoria:
OG3 – Lavori stradali per l’importo di Euro 446.400,00 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso per Euro 10.000,00 per complessivi Euro 456.400,00;

DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti degli artt. 32 comma 2 e 36 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.
192 D. lgs. 267 / 2000:

Pagina 1 di 5



-  l’oggetto ed il  fine del contratto consistono nell’affidamento dei lavori  di  riqualificazione della
pavimentazione stradale e dei marciapiedi - anno 2022;
- il contratto sarà concluso tramite portale MEPA;
- le clausole essenziali sono quelle definite e contenute nelle lettere della trattiva tra l’Ente e la
Ditta; 
- la modalità di selezione dell’operatore economico avviene mediante procedura negoziata di cui
all’art. 63 previa consultazione di cinque operatori economici e l’aggiudicazione mediante il criterio
del prezzo più basso; 
- la ragione della stipula del contratto è esplicitata nelle motivazioni del presente atto;

PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale nr.  268 del 06.10.2022 è stato ato
mandato al Dirigente di Settore competente di provvedere a tutto quanto opportuno o necessario
per l’esecuzione di quanto previsto nella succitata Delibera ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del
D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, dell’art. 47 dello Statuto Comunale e del Regolamento sull’ordinamento
degli uffici e dei servizi;

RITENUTO CHE ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lett. c bis del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, così
come modificato  dall’art.  1  del  D.L.  n.  76 /  2020  e  dall’art.  51  art.  1  lett.  a)  2.2  D.L.  77 del
31.05.2021, le stazioni appaltanti per lavori di importo pari o superiore ad Euro 350.000,00 ed
inferiore ad Euro 1.000,00 devono procedere mediante la procedura negoziata di cui all’art. 63
previa  consultazione  di  cinque  operatori  economici  ove  esistenti  nel  rispetto  del  principio  di
rotazione degli inviti e dei criteri previsti dall’art. 30 comma 1  D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

CONSIDERATO che in base all’art. 1, commi 502 e 503, della Legge di Stabilità 2016 di modifica
dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e dell’art. 15, comma 13 lett. D), del D.L. 95/2012 come
modificato dall’art. 1, comma 130, della legge di bilancio 2019 (l. n. 145/2018), le amministrazioni
statali centrali e periferiche, per gli acquisti di lavori, beni e servizi di importo  superiore ad Euro
5.000,00 sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui
all'articolo 328,  comma 1, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 5
ottobre 2010, n. 207;

RITENUTO, quindi,  di  procedere all’appalto dei  lavori  di  “Riqualificazione strade e marciapiedi
anno 2022” in questione per l’importo di Euro 446.400,00 oltre oneri per la sicurezza non soggetti
a  ribasso per  Euro  10.000,00  per  complessivi  Euro  456.400,00 con inoltro  di  una richiesta  di
offerta (R.D.O.) tramite il portale MEPA a cinque  Operatori Economici in possesso dei requisiti
speciali  richiesti  per  l'esecuzione dei  lavori  e  con aggiudicazione secondo  il  criterio  del  minor
prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

VISTO il  D.Lgs 18 agosto  2000 n.  267 “Testo  unico  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  ed  in
particolare:

- L’art.  107 che assegna ai  dirigenti  la  competenza in  materia  di  gestione,  ivi  compresa
l’assunzione degli impegni di spesa

- L’art.  151,  comma  4,  sull’esecutività  delle  determinazioni  che  comportano  impegni  di
spesa;

- Gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6-ter del D.L. n. 91/2017 (convertito in legge n. 123/2017), di
modifica  del  punto  5.4  dell'allegato  4.2  al  D.lgs.  n.  118/2011,  "A  seguito  dell'aggiudicazione
definitiva  della  gara,  le spese contenute nel quadro economico dell'opera prenotate,  ancorche'
non impegnate,  continuano ad essere finanziate  dal fondo  pluriennale  vincolato,   mentre  gli
eventuali  ribassi  di  asta   costituiscono economie  di  bilancio  e  confluiscono  nella  quota
vincolata   del  risultato  di  amministrazione  se  entro  il  secondo  esercizio  successivo
all'aggiudicazione  non  sia  intervenuta  formale   rideterminazione   del  quadro  economico
progettuale   da   parte   dell'organo   competente   che  incrementa   le   spese   del    quadro
economico   dell'opera   stessa finanziandole con le economie registrate in sede di aggiudicazione
e l'ente interessato rispetti i  vincoli  di  bilancio  definiti  dalla legge 24 dicembre 2012, n. 243."

Pagina 2 di 5



DATO ATTO che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 42 comma 2 D.Lgs. 50 / 2016 e all’art. 7
D.P.R. 62 / 1973, relativamente alla procedura de quo non sussiste alcuna situazione apparente
e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2,
del  vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

RICHIAMATI:

- la Legge n.136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 3, e successivo
D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di tracciabilità
dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;
- i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e la
repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella  pubblica  amministrazione  e,  in  particolare,  il
disposto dei commi 16 e 32 dell'art. 1;

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2022-2024, approvati con deliberazione consiliare n. 136 in
data 28.12.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive variazioni;

- il P.E.G., il P.d.O. ed il Piano della Performance 2022-2024, approvati dalla Giunta Comunale
con  deliberazione  n.  1  del  13.01.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile  e  le  successive
variazioni;

-  la deliberazione di Giunta comunale n. 179 del 30.06.2022,  successivamente modificata con
deliberazione di Giunta comunale n. 233 del 08.09.2022, dichiarate immediatamente eseguibili,
con cui è stato aggiornato il Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance 2022 ed è stato,
altresì, approvato il Piano integrato di attività e organizzazione 2022- 2024;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 09.08.2021,  successivamente integrata dalla
Deliberazione di Giunta Comunale n. 285 del 02.12.2021,  è stata approvata la nuova struttura
organizzativa del Comune di Castelfranco Veneto in vigore dal 31.12.2021;

VISTO il decreto Sindacale Prot. n. 62091 del 31.12.2021 con il quale è stato attribuito all’ Arch.
Luca Pozzobon l’incarico dirigenziale del Settore 3° Tecnico;

VISTO  il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  contratti,  approvato  con  deliberazione
Consiliare n. 123 del 21.12.2016;

Visto il D. Lgs. N. 50 / 2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto  il  D.Lgs  18  agosto  2000  n.  267  “Testo  unico  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”  ed  in
particolare:
- L’art.  107  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi  compresa

l’assunzione degli impegni di spesa
- L’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
- Gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale.

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1.  Di  richiamare a far  parte  integrante  e sostanziale  del  presente  provvedimento  tutto  quanto
esposto in narrativa;

Pagina 3 di 5



2. Di dare atto del progetto esecutivo approvato con Deliberazione di Giunta Comunale nr. 268 del
06.10.2022  avente  ad  oggetto  i  lavori  di  “Riqualificazione  strade  e  marciapiedi  anno  2022”
predisposto  dall’  A.T.P.  tra  l’Ing.  Francesco  Ditto  (mandatario)  e  l’Ing.  Alberto  Marchetti
(mandante), costituito dagli elaborati indicati in premessa e dal seguente Quadro Economico di
spesa: 

Oggetto                                 
Importo

A Lavori in appalto € 456.400,00
A1 Lavori a misura soggetti a ribasso € 446.400,00
A2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 10.000,00
B Somme a disposizione dell’Amministrazione
B1 Spese tecniche per DL. CSE, contabilità e CRE € 24.080,00
B1.1 Cassa previdenziale 4% su B1 € 963,20
B1.2 IVA 22 % su B1 € 5.509,50
B2 Incentivo 2% per funzioni tecniche di cui all’art. 113 

D.Lgs. 50/2016
€ 9.128,00

B3 Contributo ANAC € 225,00
B4 IVA 22% su A € 100.408,00
B5 Imprevisti, lavori complementari e spese pubblicità € 3.286,30

Totale somme a disposizione B € 143.600,00
Totale A + B € 600.000,00

3. Di procedere ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lett. c bis del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, così
come modificato  dall’art.  1  del  D.L.  n.  76 /  2020  e  dall’art.  51  art.  1  lett.  a)  2.2  D.L.  77 del
31.05.2021 all’appalto dei lavori di “Riqualificazione strade e marciapiedi anno 2022” per l’importo
di Euro  446.400,00  oltre oneri per la sicurezza non soggetti  a ribasso per Euro  10.000,00  per
complessivi Euro 456.400,00 con inoltro di una richiesta di offerta (R.D.O.) tramite il portale MEPA
a cinque  Operatori Economici in possesso dei requisiti speciali richiesti per l'esecuzione dei lavori
e con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. a) del
D. Lgs. 50/2016; 

4. Di dare atto che il contratto verrà concluso secondo quanto previsto dagli artt. 52 e 53 delle
Regole del Sistema di e-Procurement che disciplinano il Mercato Elettronico della P.A.; 

5. Di dare atto che all’opera è stato assegnato il CUP D27H000790004; 

6. Di dare atto che si procederà all’acquisizione del CIG sul sistema SIMOG prima di procedere
con la richiesta di offerta (R.D.O.) nel portale del MEPA; 

7. Di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 42 co. 2 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 7 del
D.P.R. 62/2013, relativamente alla presente procedura non sussiste alcuna situazione apparente
e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti, in
capo al responsabile del procedimento e al responsabile del settore competente; 

8. Di prenotare l’impegno della spesa di Euro 600.000,00 per la realizzazione dell’intervento nel
modo seguente:
- euro 56.991,03 al  Cap. di 680002 del bilancio di previsione 2022-2024 “ RIQUALIFICAZIONE
STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI - ANNO 2022”, cod. bil. 10.05.2.0202 con la precisazione
che per euro 30.552,70 sono già stati assunti gli impegni di spesa n. 1346/2022 e n. 1347/2022,
per spese tecniche per DL, CSE, Contabilità e CRE, compresi oneri accessori quali C.I. 4% ed IVA
22%;
- euro 543.008,97 al Cap. di 680001 del bilancio di previsione 2022-2024 “ RIQUALIFICAZIONE
STRADE  E  MARCIAPIEDI  COMUNALI  -  ANNO  2022”  (finanziato  con  devoluzione  mutui
C.DD.PP.S.P.A. CAP E 350300), cod. bil.  .2.0202:
e quindi complessivamente:

Pagina 4 di 5



- Euro 556.808,00 per esecuzione lavori, compresa IVA 22 %;
- Euro 30.552,70 già impegnati per spese tecniche per DL, CSE, Contabilità e CRE, compresi 
oneri accessori quali C.I. 4% ed IVA 22%;
- Euro 9.128,00 per incentivo funzioni tecniche ex art. 113 d.lgs. 50 / 2016;
- Euro 225,00 a titolo di contributo ANAC;
- Euro 3.286,30 per Imprevisti, lavori complementari e spese pubblicità.
Con imputazione all’esercizio finanziario 2022.

All.ti:
- CUP

Data della proposta:  16/11/2022

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Amedeo Siviero

Il Dirigente del Settore 3 Tecnico
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.
Finanziamento spesa in conto capitale: avanzo vincolato applicato con deliberazione consiliare n. 102
del 07.11.2022, alienazioni (determinazioni di accertamento n.  3, 94 e 717 del 2022), devoluzioni
mutui  (determinazione  di  accertamento  n.  889  del  2022)  e  proventi  dismissioni  reti  gas
(determinazioni di accertamento n.  8/2022 e 1008/2022 - cap. E. 299901).

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 5 di 5

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 23/12/2022



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.303 del 23/12/2022

23/12/2022Data: Importo: 543.008,97

Oggetto: cassa vincolata - prenotazione lavori - RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI ANNO 2022. DETERMINA A
CONTRARRE.  CUP D27H22000790004 (FINANZIATO CON DEVOLUZIONE MUTUI C.DD.PP.S.P.A. CAP E 350300 det. 889-
2022) - cig da assumere

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 11.554.828,54
7.539.252,94

543.008,97
8.082.261,91
3.472.566,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 543.008,97

0,00

543.008,97

543.008,97

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 680001

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI - ANNO
2022 (FINANZIATO CON DEVOLUZIONE MUTUI C.DD.PP.S.P.A. CAP
E 350300)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2022 2171/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2171/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2171/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/12/2022

C.U.P.: D27H22000790004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.303 del 23/12/2022

23/12/2022Data: Importo: 10.878,32

Oggetto: prenotazione lavori - RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI ANNO 2022. DETERMINA A CONTRARRE.  CUP
D27H22000790004 (FINANZIATO CON AVANZO VINCOLATO) - cig da assumere

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 11.554.828,54
8.082.261,91

10.878,32
8.093.140,23
3.461.688,31Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 56.991,03

30.552,70

10.878,32

41.431,02

Disponibilità residua: 15.560,01

Capitolo: 680002

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI - ANNO
2022 (FINANZIATO PARZIALMENTE CON AVANZO VINCOLATO)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2022 2172/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2172/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2172/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/12/2022

C.U.P.: D27H22000790004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.303 del 23/12/2022

23/12/2022Data: Importo: 2.920,71

Oggetto: prenotazione lavori - RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI ANNO 2022. DETERMINA A CONTRARRE.  CUP
D27H22000790004 (FINANZIATO CON PROVENTI RETI GAS) - cig da assumere

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 11.554.828,54
8.093.140,23

2.920,71
8.096.060,94
3.458.767,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 56.991,03

41.431,02

2.920,71

44.351,73

Disponibilità residua: 12.639,30

Capitolo: 680002

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI - ANNO
2022 (FINANZIATO PARZIALMENTE CON AVANZO VINCOLATO)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2022 2173/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2173/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2173/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/12/2022

C.U.P.: D27H22000790004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.303 del 23/12/2022

23/12/2022Data: Importo: 9.128,00

Oggetto: prenotazione incentivi - RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI ANNO 2022. DETERMINA A CONTRARRE.  CUP
D27H22000790004 (FINANZIATO CON PROVENTI RETI GAS)

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 11.554.828,54
8.096.060,94

9.128,00
8.105.188,94
3.449.639,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 56.991,03

44.351,73

9.128,00

53.479,73

Disponibilità residua: 3.511,30

Capitolo: 680002

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI - ANNO
2022 (FINANZIATO PARZIALMENTE CON AVANZO VINCOLATO)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2022 2174/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2174/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2174/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0015656 - DIVERSI BENEFICIARI PER GRUPPI DI LAVORO Q.E.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/12/2022

C.U.P.: D27H22000790004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.303 del 23/12/2022

23/12/2022Data: Importo: 225,00

Oggetto: prenotazione anac - RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI ANNO 2022. DETERMINA A CONTRARRE.  CUP
D27H22000790004 (FINANZIATO CON PROVENTI RETI GAS)

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 11.554.828,54
8.105.188,94

225,00
8.105.413,94
3.449.414,60Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 56.991,03

53.479,73

225,00

53.704,73

Disponibilità residua: 3.286,30

Capitolo: 680002

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI - ANNO
2022 (FINANZIATO PARZIALMENTE CON AVANZO VINCOLATO)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2022 2175/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2175/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2175/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0014548 - ANAC autorità nazionale anticorruzioneBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/12/2022

C.U.P.: D27H22000790004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.303 del 23/12/2022

23/12/2022Data: Importo: 3.286,30

Oggetto: prenotazione imprevisti, lav. compl. e pubblicità- RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI ANNO 2022. DETERMINA A
CONTRARRE.  CUP D27H22000790004 (FINANZIATO CON PROVENTI RETI GAS)

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 11.554.828,54
8.105.413,94

3.286,30
8.108.700,24
3.446.128,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 56.991,03

53.704,73

3.286,30

56.991,03

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 680002

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI - ANNO
2022 (FINANZIATO PARZIALMENTE CON AVANZO VINCOLATO)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2022 2176/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2176/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2176/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/12/2022

C.U.P.: D27H22000790004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.303 del 23/12/2022

12/07/2022Data: Importo: 27.497,43

Oggetto: incarico tecn. (mandatario)- RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI ANNO 2022. PROGETTAZIONE DEF/ESEC, CSP,
D.L, CSE, CONTABILITA’, CRE.  CUP D27H22000790004 CIG Z0C355635C (impon. 21.672,00 + cassa 4% 866,88 + iva
4.958,55 - finanziamento alienazioni

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 9.758.593,86
6.001.162,06

27.497,43
6.028.659,49
3.729.934,37Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 600.000,00

0,00

27.497,43

27.497,43

Disponibilità residua: 572.502,57

Capitolo: 680002

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI - ANNO
2022 (FINANZIATO PARZIALMENTE CON AVANZO VINCOLATO)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2022 1346/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1346/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1346/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013003 - DITTO FRANCESCOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/12/2022

Z0C355635CC.I.G.:

C.U.P.: D27H22000790004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.303 del 23/12/2022

12/07/2022Data: Importo: 3.055,27

Oggetto: incarico tecn. (mandante)- RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI ANNO 2022. PROGETTAZIONE DEF/ESEC, CSP,
D.L, CSE, CONTABILITA’, CRE.  CUP D27H22000790004 CIG Z0C355635C (impon. 2.408,00 + cassa 4% 96,32 + iva 550,95 -
finanziamento alienazioni

Bilancio
Anno: 2022

10 - Trasporti e diritto alla mobilità
5 - Viabilità e infrastrutture stradali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 9.758.593,86
6.028.659,49

3.055,27
6.031.714,76
3.726.879,10Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 600.000,00

27.497,43

3.055,27

30.552,70

Disponibilità residua: 569.447,30

Capitolo: 680002

Oggetto: RIQUALIFICAZIONE STRADE E MARCIAPIEDI COMUNALI - ANNO
2022 (FINANZIATO PARZIALMENTE CON AVANZO VINCOLATO)

Progetto:

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civile

7032 - Manutenzioni - Decoro Urbano e protezione civileResp. servizio:

2022 1347/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1347/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1347/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0009046 - MARCHETTI ALBERTOBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.012 - Infrastrutture stradali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/12/2022

Z0C355635CC.I.G.:

C.U.P.: D27H22000790004

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.012 Infrastrutture stradali



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.303 del 23/12/2022

15/11/2022Data: Importo: 543.008,97

Oggetto: cassa vincolata - GESTIONE INDEBITAMENTO DELL’ENTE - ADEMPIMENTI CONTABILI MUTUI CASSA DEPOSITI E
PRESTITI S.P.A. - DIVERSO UTILIZZO MUTUO POSIZIONE N. 4527741/01 (vincolato cap s 680001)

Bilancio
Anno: 2022

5 - Entrate da riduzione di attivita' finanziarie
400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie
7 - Prelievi da depositi bancari

Stanziamento attuale: 2.136.961,60
1.231.622,26

543.008,97
1.774.631,23

362.330,37Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 543.008,97

0,00

543.008,97

543.008,97

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 350300

Oggetto: PRELIEVI DA DEPOSITO BANCARIO DEVOLUZIONE MUTUI
PASSIVI CASSA DD.PP. spa (VINCOLATO CAP S 680001 -
DEPOSITO BANCARIO CAPP E 435300 S 880300)

Progetto:

7011 - Bilancio e contabilità, Programmazione

7011 - Bilancio e contabilità, ProgrammazioneResp. servizio:

2022 447Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 447:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 447:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0001462 - CASSA DEPOSITI E PRESTITI s.p.a.Debitore:

.....

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari

SIOPE: 5.04.07.01.001 - Prelievi da depositi bancari

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/12/2022

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 5.04.07.01.001 Prelievi da depositi bancari

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 27/12/2022


